
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 152.540.458,11
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 103.109.696,99

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 90.172.432,58

03 PENSÕES90.1.3. 129.787,24
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 19.529,66
3.1.90.03.03 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS 110.257,58

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 19.497.980,91
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 492,48
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO19.497.488,43

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 54.875.230,75
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 53.851.263,69
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.023.967,06

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.611.372,96
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.611.372,96

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 12.297,97
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 12.297,97

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 219.163,54
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 136.631,83
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 82.531,71

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 9.826.599,21
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL7.046.272,01
3.1.90.94.03 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - INATIVO - PESSOAL CIVI 1.145,22
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 2.779.181,98

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 12.937.264,41

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 12.937.264,41
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS12.937.264,41

2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA3. 11.790,89

90 APLICAÇÕES DIRETAS2.3. 11.790,89

22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO90.2.3. 11.790,89
3.2.90.22.01 ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA COM INSTITUIÇÕES FIN11.790,89

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 49.418.970,23

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 49.418.970,23

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 44.213,00
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 44.213,00

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 54.020,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 54.020,00

18 AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES90.3.3. 65.130,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 10.408.927,49

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.397,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.513.840,13
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 556,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 223.277,36
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO327.929,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 202.000,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 3.500,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 8.132.427,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 1.934,40
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 7.278,88

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 7.278,88
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 505.350,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 134.200,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 371.150,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.052.829,14
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 77.700,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 554.668,30
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 420.460,84
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 152.540.458,11
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 49.418.970,23

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 49.418.970,23

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 30.216.524,69
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 3.000,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 621.307,62
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 246.486,60
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 11.404,80
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE3.858.970,16
3.3.90.39.23 JUROS 118.669,78
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 3.691.887,06
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 224.794,85
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 32.719,10
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 89.631,93
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 8.283,73
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 12.476.731,13
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 162.054,16
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 96.512,05
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA8.574.071,72

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 1.804.186,53
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 1.750.862,47
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI35.766,08
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 17.557,98

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 37.505,00
91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 34.035,00

3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 34.035,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.909.012,91

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.909.012,91
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 1.278.023,19

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 1.253.293,19
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 24.730,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 15.116.979,28

4 INVESTIMENTOS4. 14.014.258,89

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 14.014.258,89

30 MATERIAL DE CONSUMO90.4.4. 1.619.878,99
51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 11.927.001,75

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 3.755.649,98
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 8.171.351,77

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 299.378,15
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.366,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 296.012,15

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 168.000,00
4.4.90.61.03 TERRENOS 168.000,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 1.102.720,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 569.057,04

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 569.057,04
4.6.90.71.01 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM INSTITUIÇÃO F59.771,38
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS174.343,37
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 334.942,29

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS6.4. 533.663,35

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA91.6.4. 533.663,35
4.6.91.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - IN533.663,35

T O T A L 167.657.437,39

GARANHUNS/PE, 31 de dezembro de 2020.

ISAIAS REGIS NETO

PREFEITO

173.909.664-91

JAIR PESSOA DE AZEVEDO

CONTADOR

029.006.134-26
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 75.892.238,72
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 38.683.759,94

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 36.041.055,83

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 16.871.747,11
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO16.871.747,11

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.878.120,48
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.873.780,48
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.340,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 3.738.292,48
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 3.607.882,57
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 130.409,91

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 5.552.895,76
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 5.552.895,76

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 2.642.704,11

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.642.704,11
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.589.549,44
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO53.154,67

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 37.208.478,78

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 2.781.840,74

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 2.781.840,74
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 34.426.638,04

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 10.010,28
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 8.470,28
3.3.90.08.04 AUXILIO FUNERAL ATIVO CIVIL 1.540,00

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 171.670,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 171.670,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 11.948.447,72
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.818.473,40
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 93.758,89
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 62.739,25
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 462.493,15
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 810.973,18
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 684.181,67
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 608.403,28
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 32.258,90
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 16.464,42
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 49.765,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 40.966,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 30.409,69
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO491.996,26
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 10.904,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 731.887,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 27.729,46
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 27.723,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 4.155.137,99
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 607.029,46
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 550.463,11
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 634.065,61
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 625,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 2.565.163,43
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 245.600,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 214.900,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 30.700,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 497.052,40
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 30.675,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 394.497,51
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.208,82
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 58.180,82
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 6.490,25
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 75.892.238,72
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 37.208.478,78

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 34.426.638,04

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 17.416.620,94
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 17.400,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 109.913,76
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 74.476,68
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 68.150,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE910.939,54
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 19.826,25
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO121.186,46
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 367.172,57
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS28.450,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 448.794,39
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 214.480,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 179.876,14
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 21.343,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA13.282.466,27
3.3.90.39.37 SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS 24.920,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 95.627,06
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 123.698,63
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 325.218,96
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 323.912,85
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 14.578,40
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 10.624,70
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 3.900,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 19.600,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI17.520,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 59.760,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 559,00
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS76.229,72
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 63.800,34
3.3.90.39.70 AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO. 6.300,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA385.896,22

46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO90.3.3. 32.200,00
3.3.90.46.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 32.200,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 9.091,56
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI6.614,36
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 2.477,20

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 206.733,86
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.252.189,85

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.252.189,85
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 71.858,00

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 71.858,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.340.737,67

4 INVESTIMENTOS4. 3.340.737,67

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 3.340.737,67

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.803.644,85
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 698.098,13
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.105.546,72

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.537.092,82
4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 7.611,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ572.273,63
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 18.248,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO42.500,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 144.228,20
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 182.215,99
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 104.696,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 169.600,00
4.4.90.52.29 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS 35.720,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 260.000,00

T O T A L 79.232.976,39

GARANHUNS/PE, 31 de dezembro de 2020.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

09.342.856/0001-10 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 3ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

NILVA MARIA MENDES DE SÁ

SECRETÁRIA DE SAÚDE

211.303.884-68

JAIR PESSOA DE AZEVEDO

CONTADOR CRC PE N° 019332/O-5

029.006.134-26
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.782.874/0001-00 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.621.006,13
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 5.228.016,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 5.012.996,20

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.816.660,64
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.816.660,64

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.084.957,69
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.084.957,69

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 664.196,40
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 664.196,40

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 447.181,47
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL390.602,14
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 56.579,33

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 215.020,19

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 215.020,19
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS215.020,19

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.392.989,74

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 464.751,44

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 464.751,44
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.928.238,30

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 279,24
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 279,24

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 15.440,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 15.440,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 934.603,64
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 6.648,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 166.069,64
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.397,98
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 96.121,46
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 3.916,64
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 62.006,30
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 598.443,62

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 824.840,49
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 11.708,52

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.664,44
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.044,08

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 111.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 22.200,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 88.800,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 807.965,67
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 292.048,55
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 515.917,12

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 777.640,65
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 65.268,23
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE232.225,23
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 22.188,63
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.356,24
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 3,11
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 15.494,24
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 8.691,15
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 237,50
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 11.725,35
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA416.450,97

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 28.428,13
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI28.428,13

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 393.006,67
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 23.325,29

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 23.325,29
4 DESPESAS DE CAPITAL 351.700,32

4 INVESTIMENTOS4. 351.700,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 351.700,32

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 351.700,32
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 2.990,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 10.055,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 338.655,32

T O T A L 9.972.706,45

GARANHUNS/PE, 31 de dezembro de 2020.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.782.874/0001-00 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

             MARIA CÉLIA DE MELO SOBRAL

SECRETÁRIA DE ASSIST. SOCIAL DIREITOS HUMANOS

303.382.714-49

JAIR PESSOA DE AZEVEDO

CONTADOR CRC PE N° 019332/O-5

029.006.134-26
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEFUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEFUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEFUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
RUA JOQUIM TÁVORA

10.216.204/0001-18 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 14.615,43
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 14.615,43

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 14.615,43

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 14.615,43
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.878,83
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.504,10
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 5.232,50

T O T A L 14.615,43

GARANHUNS/PE, 31 de dezembro de 2020.

JOÃO PAULO SOBRAL DA SILVA

SECRETARIO

064.621.424-13

JAIR PESSOA DE AZEVEDO

CONTADOR CRC PE N° 019332/O-5

029.006.134-26
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEFUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEFUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEFUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

01.410.340/0001-53 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 399.242,16
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 399.242,16

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 354.919,01

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 354.919,01
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 44.323,15

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 44.323,15
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.850,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 73,15
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 35.400,00

T O T A L 399.242,16

GARANHUNS/PE, 31 de dezembro de 2020.

              MARIA CÉLIA DE MELO SOBRAL

SECRETÁRIA DE ASSIST. SOCIAL DIREITOS HUMANOS

303.382.714-49

JAIR PESSOA DE AZEVEDO

CONTADOR CRC PE N° 019332/O-5

029.006.134-26
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